REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA E NDERTIMIT”EURON” Shpk
Nipti J 71317002N

VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE PER
USHTRIMIN E MBYLLUR ME DT.31.12.2008

Asamblea e ortakeve e shogerise “EURON “sh.p.k. e perfagesuar nga ortaket
Gezim Cela dhe Kujtim Shpata me administrator Z.Gezim Cela mbledhur sot
me daten 10.06.2009 , pasi mori ne shqyrtim , analizoi , dhe diskutoi ne lidhje me

aktivitetin dhe rezultatin financiar te shogerise per vitin ushtrimor te mbyllur me
date 31.12.2008 , vendosi :

1. Te miratoje llogarite vjetore te ushtrimit te mbyllur me 31.12.2008

2. Te aprovoje dhe analizoje humbjen prej 6 533 627 leke per vitin 2008
sipas bilancit kontabel perkates.

9

3. Te lihen gjendje ne formen e fitimit te pa shperndare ,te gjitha fitimet e

bartura nga vitet e kaluara , duke mare ne konsiderate dhe humbjen e
ushtrimit te mbyllur.

4. Keto fitime do te perdoren per investime, per zhvillimin ne vazhdimesi te
aktivitetit .

Per “EURON” shpk &
Ortaket: Gezim Cela

Kujtim Shpata 7 Y

Tirane , me 10.06.2008
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PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, t€¢ ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare té Kontabilitetit — SKK 2)

Té dhéna identifikuese Té dhéna té tjera
- Emri EM/L@QA, v JhPic O Individuale
: - Pasqyra financiare
- NIPT ZL Fi>A#t00 2 M O T& konsoliduara

- Adresa kom. o sice (ololer Fold Funon

*

- Monedha af&/c,

- Data e krijimit /4 /(44//1299

- Rrumbullakimi
-Nr Regj Tregt 2904 =
: - Periudha Kontabél
- Fusha e veprimtarisé A/pé/‘n/ﬁ hre. Nga ¢/4/20¢8 Deri 9/{/,2,/,2&03

(% 9 ¢ /2/ 300
cevi'le - Data e plotésimit té& PF Af‘)‘l’/; /2009
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AKTIVET Shenime | Viti Joo8 | Viti Joo
200X1 200X0
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1. Aktive monetare J27353/ | 303 295 | 4 +53.351
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) -Derivativet
(i) -Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 203 295 |4 #53.854
3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari/Kérkesa té arkétueshme alv [ 365 SH| Il )33, 506
(i) Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme o/~ 1443 4. £63. 695 €.493 399
(iii) | Instrumente té tjera borxhi
(iv) Investime té tjera financiare
Totali 3 /89, 029.(H | /¥, 626,505
4. Inventari
(i) Léndét e para 3 169, 467 28022
(ii) Prodhim né proces
(iii) | Produkte té gatshme
(iv) | Mallra pér rishitje
(v) Parapagesat pér furnizime
Totali 4 A69. 064 | 213.98%
5. Aktivet biologjike afatshkurtra
6. Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
) Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra het | H2Y. 0¥ 2 309, So¢
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 134,026, B3F\I1Y. SIB - #50
11 AKTIVET AFATGJATA
1. Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje (& tiera né njési té kontrolluara
(vetem ne PF)
(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(iii) | Aksione dhe letra té tjera me vieré
(iv) | Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1. = —
2: Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(ii) Ndértesa
(iii) | Makineri dhe pajisje 2134218 —281/3 982, 16| 333 133
(iv) | Aktive t¢é tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 218/1 ~ 181) 8 8. K5 Loa. vwo
Totali 2 Cod. 51/ F2. 45)
Aktivet Biologjil-e afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
Emri i miré
Shpenzimet e zhvillimit
Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
Kapital aksionar i papaguar
Aktive té tjera afatgjata .
TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGJATA (II) ol JH F62,452
TOTALI I AKTIVEVE (I + I) (8% 622, 3131180, b84. 202
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. A0 & Y 200¥
DETYRIMET DHE KAPITALI
I DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativét
2 Huamarrjet
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono té konvertueshme
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet
(i) T¢ pagueshme ndaj furnitoréve
(i) 1¢ pagueshme ndaj punonjésve bat : 323, //f
(iii) | Detyrime tatimore Gal+b442 | £2 .36 F 521, 13
(iv) | Hua té tjera
(v) Parapagimet e arkétuara uts | 454,000.302 MY, 657
Totali 3 (52 082 €65 145, 522563
4 Grantet dhe t€ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA () 152 082, 665\ 415 522,5C3
11 DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata 167 4,048,936 1Y /0% &Y
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1
2 Huamarrje té tjera afatgjata 4SS | 2,222 322 5280, 8%
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra
TOTALI I DETYR. AFATGJATA (1) 6,306 163 (9 .385,3%
TOTALI I DETYRIMEVE 153.388.932 144, 908,15
11 KAPITALI
1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
financiare t€ konsoliduara )
2 Kapitali g€ i pérket aksionaréve t& shoqéris¢ mémeé
(pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 104 A0D.000 100, %0
4 Primi i aksionit
o Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore ;
7) Rezerva ligjore 0. 000 10. 000
8 Rezerva t€ tjera
9 Fitimet ¢ pashpérndara (03 35.663,0%43|30.093, 668
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar - — 6.9 02H 5.5/ 34
TOTALI I KAPITALIT (1) 29,239, 4l€|35,233. 093
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT

(LILII)

18% €28,34%8

180,684.202




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

- Referencat Viti Viti
Nr. Pérshkrimi i Elementéve
7 Nr llog, Ushtrimor | Paraardhés
2. | Té ardhura t€ tjera nga veprimtarité e | 702-708X |
shfrytézimit
3. | Ndryshimet né inventarin e produkteve t& | 71
gatshme dhe prodhimit né proges
4 | Materialet e konsumuara 601-608X 1623.539-35.045. 340
5. | Kosto e punés 641- 648
-pagat e personelit 641 — 12853 469\~ 5283645
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe | 644 | 619185 {4 176328
shéndetsore
6. | Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X - /69 bssl— 199 99
7. | Shpenzime t€ tjera 61-63 | £5L022|-4 18,23/
8. | Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) — |/3.024 222 Z/Z a0 0172
9. | Fitimi apo humbja nga veprimtaria
kryesore (1+2+/-3-8) — 14395250 8 22£.02¢
10. | T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 761, 661
njésité e kontrolluara
11. | T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 762, 662
pjesémarrjet
12 | T¢€ ardhurat dhe shpenzimet financiare — |3.28Y 033 /15$/7
; vO0Y, = 2 P
12.1 | T¢€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 763,764, 765,
investime t€ tjera financiare afatgjata 664, 665
12.2 | T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 1990 8 %Y - 1824 s
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 = 13 Yzol— 262.2/2
12.4 | T€ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare | 768, 668 4 IS » 91/
13 | Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve ” : :
financiare (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) ~ 15188 3222923 $3¢
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) ~| 6532 copl X o4y, 408
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 nEa 9()’2 £2>
Fitmi (humbja) neto e vitit financiar
(14-15) ~ |6.333.Q0A +5.5/5. 3%

Elementét e pasqyrave té konsoliduara
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte Periudha Periudha
raportuese | paraardhése
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit +|5 892 9% 4us 93
Mjetet monetare (MM) té€ arkétuara nga klientét (,L 1;;4 + v 138,00, 911 | 19 38 3 34
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjé(s{x‘;?+ W p 4 217 15983 302 | €2.957. cob
MM té€ ardhura nga veprimtarité vots USTH 7 38/.020 11944932
Interesi 1 paguar i+ cer —|94.256, 658 2 W32, Yog
Tatim mbi fitimin i paguar |l R 32 Tesoon
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit Gl b 1608 9 | £ 025 339
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese — | 0, 06¢ 574 | 28 32/, U9y
Blerja e njésisé sé& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara :
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Té¢ ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi 1 arkétuar
Dividendét e arkétuar
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese Lss L 1o K, Q| 92 321/ 43 4
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - 1€ 54929 5T/ UPY
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
T& ardhura nga huamarrje afatgjata Jer 2, 255 IS0
Pagesat e detyrimeve t€ giras€ financiare
Dividendég té paguar
5 MM neto e pérdorur né veprimtarité ﬁnanczarg 284 (6t + £5 1. S9q // 210, Hb
4 /|
ggz:/ Rritja/rénia neto e mjeteve monetare = é, (750‘ 57/ /‘ (25,653
4 Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 413,856 |+ 3 06 903
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél - 303, 295 |+ [1 7-5/3/ 35t
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SHOQERIA “EURON” shpk
Nipt-1 J71317002N

SHENIMET SPJEGUESE

Shogeria “Euron” shpk hartimin e pasqyrave financiare per vitin 2008 e ka
bere ne perputhje me ligjin nr.9228 dt.29.4.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare dhe standartet kombetare te kontabilitetit.

Ne hartimin e tyre jane perdorur kryesisht:

-Parimi I njesise ekonomike sipas se ciles aktivet,detyrimet,kapitali, te

ardhurat,shpenzimet dhe flukset e parase jane regjistruar ne pasqyrat
financiare.

- Pasqyrat financiare jane hartuar mbi bazen e parimit te vijeshmerise
sipas se ciles shogeria do te vazhdoje aktivitetin ne 12 muajt e
ardhshem mbas dates se mbylljes se bilancit.

- Aktivet dhe detyrimet,te ardhurat dhe shpenzimet nuk jane kompesuar
me njera tjetren.

- Nuk ka ndryshime te politikave kontabel ne krahasim me vitin g
kaluar.

- Aktivet afatgjata materiale jane paksuar ne krahasim me vitin e kaluar

dhe jane pasqyruar ne pasqyren e bilancit me vleren neto te tyre(vlera
bruto minus zhvleresimin)

- Gjendja e inventarit eshte shprehur me koston e blerjes kjo ne
perputhje me SKK

Hartimi I pasqyrave financuare eshte bere duke mare ne konsiderate
revleresimin e kryer me njoftimin nr.28206/2 prot. Dt.27.10.2008 per
shumen e detyrimit te tatimit mbi fitimin per lek 3780994 detyrim I cili u

. shlye me gjendjen kreditore te tatimit mbj fitimin e vitit 2006, ky veprim u

a ne bilanc ne baze te vertetimit me nr.33377/450 dt.10.11.2008




leshuar nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve per apelimin e bere nga ana e
shogerise ne Drejtorine e pergjithshme te tatimeve Tirane.

Me ane te ketij veprimi ka perputhje te situates financiare sipas sistemit
informatik te tatimeve me postet dhe zera te bilancit te shogerise.

Per vitin 2008 shogeria rezulton me nje humbje te ushtrimit prej- 6553627
qe vjen si rezultat se shogeria jone e ka mbyllur investimin ne muajin maj
2008 dhe nuk ka punuar per shkak te mos dhenies se lejeve te ndertimit, si
dhe per rrjedhoje te sistemimit te tatim fitimit nga rivleresimi I bere nga
Drejtoria Rajonale e Tatimeve e cila prekte humbjen.

Rezultati tatimor per vitin 2008 duke mare ne konsiderate dhe
shpenzimet e pa zbritshme ne masen 4.707.975 lek eshte I barabarte me nje
humbje prej -1.825.652 lek

Per shogerine “EURON” shpk
Administratori




"EURON" Shpk
Shenime spjeguese te pasqyrave financiare

AKTIVET
AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktivet monetare 303295
Valuta Kursi
Aktivet monetare me 31.12.08
Banka Emporiki lek 130324
Banka Emporiki Euro 790.9 123.8 97913
Banka Emporiki Dollar 135.41 87.91 11904
Tirana Bank lek 19619
Tirana Bank Euro 238.99 123.8 29587
Totali Banka 31.12.08 289347
Arka gjendje 31.12.08 13948
Totali Aktivet monetare 303295

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
i Llogari kerkesa te arketueshme

- Kliente per aktive afatgjata 179365976
i llogari kerkesa te tjera te arketueshme
- Llog. Furnitore derdhur me teper 996216
- llog.Tatim fitimi | vitit 31.12.07 6493399
Tatim Fitimi | derdnhur vitit 2008 841458

T Fit.i paksuar nga kontrolli me shkresen e
DR Tatimeve nr.33377/450

Date 10.11.08 -3780994
Saldo e llogarise Tatim fitimi me 31.12.08 3553863
- TVSH kreditore 113616
Shuma llog.kerkesa te tjera te arkt. 4663695
Totali 3 184029671
4 Inventari
Lende te para 169164

- Mareriale elektrike 1x169164
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Kjo llog ishte 2319907 u kalua dhe taksa

per leje shfrytezimi 204800 2524707

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA 187026837 187026837
)

AKTIVET AFATGJATA 601511 601511

2 Aktive afatgjata materiale

Makineri dhe pajisje  mbasi eshte zbritur amort. 282786

Aktivete tiera afatgjata ,pajisje zyre,informatike 318725

Shuma e Aktiveve afatgjata 601511

TOTA’I_I AKTIVEVE I+l 187628348 187628348

27
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DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrimet Afatshkurtera
3 Huat dhe parapagimet
Detyrime tatimore e cila perbehet nga
- Sigurimet shogerore ge do derdhen ne janar
- Tap
Parapagimet e Arketuara (Nga shitja e Apart)

TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTERA

Detyrimet Afatgjata
1 Huat afatgjata

Saldo e kredise se mare ne v.2007

2 Huamarrje te tjera afatgjata (llog ortake e cila
kete vit eshte zvogeluar)
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
TOTALI I DETYRIMEVE (1,Il)

KAPITALI
3 Kapitali Aksionar
7 Rezerva Ligjore
9 Fitimet e pa shperndara
10 Humbja e vitit financiar

TOTALI | KAPITALIT

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALI(1,I1,111)

e

It

58884
23483
152000302

152082669

4078936

2227327

6306263
158388932

100000
10000
35663043
-6533627

29239416

187628348

158388932

29239416

187628348




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1 Shitjet neto
Situacione janar-Maj Pall.prane Kop.Bot.2
Situacion | Ambas.Suedeze Prill
Shuma
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytzimit
3 Ndryshime ne Invent.e produktit te gatshem
dhe prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara(Daljet e materialeve)
5 Kosto e punes
Pagat e personelit
Shpenzimet per sig.shoq.shendetsore
6 Amortizimet dhe zhvleresimet
7 Shpenzime te tjera
Llog.blerje shpenzime tjera
Sherbime nga te tretet
Shpenzime postare telekom.
Shpenzime energji elektrike
Shpenzime taksa te tjera
Shuma
8 Totali | shpenzimeve

9 Fitimi ose humbja nga veprimtaria kryesore

10 Te ardhura dhe shpenz financiare nga
njesite e kontrolluara

11 Te ardhura dheshpenzime finanaciare nga
pjesmarrjet

12 Te ardhura dhe shpenzime financiare
Komision bankar
Gjoba

Gjoba nga kontrolli vepruar me shkresen e Dreijt.

Rajonale te tatimeve nr.33377/450 dt.10.11.08
Shuma

121 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga

investime te tjera financiare afatgjata

12.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat
12.3 Fitimet(humbjet) nga kursi | kembimit

Fitime
Humbje

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali | te ardhurave dhe shpenz.financiare
14 Fitimi (humbja) para tatimit

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 Fitimi(humbja) neto e vitit financiar

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

\ox

11027059

649413

11676472
s'ka

s'ka

227449
265285
632544
74666
556078
1756022

s'ka

s'ka

82889
20150

3780994

3884033

s'ka

743.75
-74213.37
-73469.62

s'ka

s'ka

s'ka

11676472

7623590
-2853460
-619195

-169455
-1756022

-13021722

-3884033

-1230874
-73470

-5188377
-6533627

-6533627

11676472

-13021722

-1345250

-5188377
-6533627



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE NumriiVe dosjes se Dokumentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN 110.9 O(VX g‘ - QQ”M 0L
m (2) Periudha tatimore r Numri Serial: 171317002N2KU018
| S | |
ﬁ,,;*; o0 || L O KM R
3 5 J71317002N2KU018
(3) Numri Identifikues i Personi te Tatueshem -
(NIPT) J71317002N
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: N EURON
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa KOMU&ERKE SELIT PALLLEURON TIRANE TIRANE
(7) Numri Telefonit:
Lajmeroni nese informacioni 1 perta eshie jo i plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat T I EFE 276 /7 6A2 2/
(10711) Shpenzimet 13210 F43 L3 21d. 843
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme : 4 FOF 8§25
Rewiliafi <
(13/14) Humbja L33, L2 - /325 ¢52
(15/16) Fitimi
(17) Humbje ¢ mbartur -
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Mﬁg@raw e tatim ﬁtmut
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standaric |
(20) Tatim fitimi me perqmdje te tiera
(21) Tatim fitimi (19+20) |
(22) Tatim fitimi i shtyre
(23) Parapagime 3) b/ ¢ J, 7
(24) Kredi ¢ mbartar nga perindha e meparshme ) g e
: 2. F12. Y05
(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per voness

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Dekl
e 7
ATl [ OF

Vetem per perdonm zyrtar

klaroj nen pergjegjesine time ge informacion i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Firgra e Personit té tztues ém:
la'a’s) 2AEQ
J

PAGESA

(" Leke
" Xhirim
" Cek
 Tetjera

Data , Vula e Bankes dbe nenshioimi i mepunesit te bankes

SHUMA E PAGUAR:

Origjinali - Zyra e Tatimeve

Kopja -Personi i Tatueshem
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